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                                      Referat:  d. 5.11.2025 
 

                                      
       
Mødedeltagere: 
Ålsgårde-Hellebæk Havbad (ÅHH) Eva Baré og Lene Hoffmann  
Ålsgårde Surf og Sejlklub  Ole Wenzel og Michael Boisen 
Brolauget   Erik Askov og Mogens Nielsen   
Parasport Helsingør  Louise Manstrup og Karin Fjermedal 
Ålsgårde Søspejdere  Inga Strodl  
 
Helsingør Havne  Nikolaj Hvingtoft Hansen, Centerchef BLV, Helsingør Kommune 

Jan Hjort Christensen, havnemester, Helsingør Nordhavn 
   Lene Jensen, udviklingsmedarbejder, Helsingør Nordhavn (referent) 
   
Afbud til dagens møde: 
Ungdomsklubben Bølgen  Frode Jørstad 
 
 
1. Velkommen og præsentationsrunde 
Havnemester Jan Hjort Christensen bød velkommen til mødet. Deltagerne præsenterede sig for hinanden.  
 
2. Økonomi, sket siden sidst og aktuelle emner  
 
Langebro er i politikernes bevidsthed under valgkampen 
Flere lokalpolitikere har fokus på Langebro i forbindelse med kommunevalget senere på måneden. Ingen af 
foreningerne i Brugerudvalget eller Helsingør Nordhavn som myndighed har været involveret i de budskaber, 
som politikerne går ud med i valgkampen. 
 
Centerchef Nikolaj Hvingtoft Hansen fortæller, at han observerer stor politisk bevågenhed omkring Langebro, 
men at der ikke på nuværende tidspunkt er igangsat en politisk proces eller truffet beslutninger. Brugerudvalget 
påpeger, at de finder det på sin plads med stor brugerinddragelse, hvis noget nyt skal ske. Nikolaj fortæller, at 
brugerinddragelse er et naturligt led, hvis der skal ske ændringer, men understreger at en politisk igangsættelse 
er en forudsætning. 
 
Økonomi 
Havnemester Jan Hjort Christensen fortæller, at årets økonomi for nuværende lige præcis løber rundt. Vi 
krydser fingre for, at der ikke kommer en storm, der forårsager skader på Langebro i den sidste del af året. Der 
spørges til, om en privat affaldsordning er billigere end den nuværende. Jan oplyser, at havnen er forpligtet til at 
bruge den kommunale affaldsordning. Nikolaj oplyser, at økonomien for Langebros drift og vedligehold skal 
have en anden form i fremtiden, da den nuværende form, hvor indtægterne fra jolleejerne skal dække hele 
Langebros drift og vedligehold, er uholdbar. Nikolaj oplyser også, at havnen gerne må forsøge at rejse 
fondsmidler til en renovering af trædækket. Lene undersøger hvilke fonde, der vil kunne ansøges. 
 
 



 
Petanquebane? 
Et medlem af Brolaugets bestyrelse har foreslået at lave en petanquebane på Langebro. Brolauget ser dog ikke 
sig selv som ejere af en sådan bane. Havnen fortæller, at en petanquebane lyder som en god ide i deres ører. En 
forudsætning er dog, at nogen tager ejerskab for såvel projektet som den efterfølgende drift.  
 
Havnen har udarbejdet med en skitse til, hvordan en bane kunne opbygges, så anlægget også bidrager til at 
stabilisere jollepladsen mod hårdt vejr. Med en sådan opbygning vil havnen kunne finansiere dele af 
anlægsprojektet, men dog ikke etablering af selve petanquebanen eller den efterfølgende drift og vedligehold. 
Realiseringen kræver derfor, at en gruppe ildsjæle organiserer sig, rejser midler til projektet samt påtager sig 
den efterfølgende drift og vedligeholdelse. Brolauget vil tage en snak med ideens ophavskvinde om dette. 
 
Kommunens Kulturhuses projekt ’Udekultur på Langebro’:  
Ved forårsmødet kunne udviklingsmedarbejder Lene Jensen fortælle, at kommunens tre kulturhuse har fået 
fondsstøtte til at skabe mere udekultur for børn og familier på Langebro. Nu har projektet fået en konkret form. 
Projektet består af tre elementer: ’Langebro-Bingo’ (naturskattejagt, hvor lokale arter skal observeres. 
Bingopladerne integreres i nye siddemøbler langs sandarealet), renovering af grillpavillonen (nyt tag, ny bænk) 
og plancherne ’Hvad skal vi lave?’ (plakater med ideer til udendørsaktiviteter opsættes på pavillonen). Desuden 
får skoler og institutioner adgang til en grejkasse med udstyr til naturformidling. Brugerudvalget synes godt om 
projektet og tilføjer, at der bør gøres noget ved gulvet i pavillonen, da der opstår kæmpe vandpytter i regnvejr.  
 
Helsingør Parasport 
Det aftales, at næste års stævne er fredag d. 28. august. 
 
Skt. Hans 
Brolauget har brug for flere hænder, hvis der fortsat skal holdes Skt. Hans på Langebro. De foreslår derfor, at 
Skt. Hans fremover afvikles som et fælles arrangement mellem foreningerne. Ålsgårde-Hellebæk Havbad 
foreslår, at der nedsættes et ’Team Skt. Hans’ bestående af frivillige. Det synes alle lyder som en god ide, og Erik 
foreslår, at han laver en liste med opgaverne, der skal løses. Brolauget påtager sig at tage næste skridt i forhold 
til at få samlet et ’Team Skt. Hans’. 
 
Glatte broer 
Ålsgårde-Hellebæk Havbad oplever, at broerne er meget glatte. De har fået midler til at udlægge tynde måtter 
langs bølgeskærmen, og spørger havnen, om de må det. Det tænker havnen er fint, og det aftales, at der sendes 
en skitse til godkendelse hos havnen. Efter godkendelsen udarbejdes en aftale om ejerskab samt ansvar for 
tilsyn og vedligeholdelse af måtter. Forsikringsspørgsmål drøftes. Selv om måtterne er foreningens, er broerne 
havnens, og evt. forsikringsspørgsmål vil i udgangspunktet være en sag mellem havnen og den forurettede. 
 
Er der behov for flere kajakpladser? 
Surf og Sejlklubben får indimellem forespørgsler fra folk, der godt kunne tænke sig en kajakplads på Langebro. 
Havnen oplever dog ikke mange henvendelser. Hvis der skulle begynde at komme mange henvendelser, vil 
havnen overveje at søge byggetilladelse til endnu et kajakstativ. 
 
3. Afrunding af mødet 
Jan takkede for et godt møde. Herefter var der et let traktement, og mødet blev sluttet af med hyggesnak under 
spisningen.  
 
 
 
Med venlig hilsen  
Helsingør Nordhavn 
 


